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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att 
1. ta fram en kunskapsöversikt över arbetet med att motverka radikalisering och 

gängbildning, 
2. utreda vilken roll Svenska kyrkan kan och bör ha i fråga om gäng och exit-processer. 

Motivering 
Svenska kyrkan bedriver ett ambitiöst arbete för integration och social inkludering. 
Här ingår ekumenisk dialog och samverkan med statliga och kommunala myndig-
heter. Några exempel på konkreta projekt är En värld av grannar, Framtiden bor hos 
oss, Coexist Malmö och Guds hus i Fisksätra. Projekten samlar olika aktörer och har 
olika målgrupper för sin verksamhet: 

♦ En värld av grannar riktar sig till religiösa samfund och organisationer som arbetar 
med och för människor på flykt i Europa. Det är ett praktiskt arbete på gräsrotsnivå 
och med fokus på interreligiös dialog. 

♦ Framtiden bor hos oss samlar församlingar och pastorat i urbana miljöer. I fokus 
står arbetet i mångreligiösa miljöer och i miljöer där få tillhör kyrkan. Syftet är att 
pröva metoder, sprida kunskap och påverka politiker. 

♦ Coexist Malmö samlar religiösa organisationer i Malmö. Under ledning av Statens 
stöd till trossamfunden och Malmö stadskontor är målet att skapa trygghet och 
samhörighet i Malmö stad. 

♦ Guds hus i Fisksätra är ett samarbetsprojekt mellan Svenska kyrkan, Muslimernas 
förening och Katolska kyrkan för att samla kyrka och moské och för att bygga tillit 
och respekt. 

Lika mycket som vi uppskattar dessa verksamheter ser vi behov av att tydligt markera 
mot ett av samtidens stora sociala problem: radikalisering och gängbildning. Även om 
forskningen delvis är i sin linda vet vi att radikalisering tar sig många uttryck: här 
ryms allt från religiös till politisk och nationalistisk radikalisering. I flera studier lyfts 
föräldraansvaret fram som avgörande för att skapa trygghet i närsamhället och att 
förebygga nyrekrytering till gäng. Vi vet att barn i utsatta områden är sårbara för 
påtryckningar från kriminella gäng. Kyrkan har ett samhällsansvar att bidra med sitt 
stöd. Genom ekumenisk dialog och genom riktade insatser tillsammans med andra 
aktörer, myndigheter och partners i det civila samhället bör vi göra gemensam sak för 
att förebygga och hantera alla former av radikalisering och gängbildning. 



 

2 

Mot 2022:41 Vi vet att kyrkor runt om i världen har spelat en viktig roll i att stötta utträde ur 
gäng och brottsrelaterade miljöer, den så kallade disengagement- eller exit-processen: 
pentekostala kyrkor i Latinamerika, katolska och baptistiska kyrkor i USA, angli-
kanska kyrkor i England etc. Vi vet också att det finns program och metoder för att 
praktiskt möta utmaningen från radikalisering och gängbildning, både i Sverige och 
på andra håll. 

Vi saknar dock ett tydligt program i frågan från kyrkans sida. Hur tänker Svenska 
kyrkan att hon ska vara med i arbetet med att bemöta en av de stora samhälls-
utmaningarna? 
 
Malmö den 31 juli 2022 
 
Anders Lundberg (ViSK)   Britt Fält (ViSK) 
 
Ann-Charlotte Miller (ViSK) Britt Björneke (ViSK) 
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